^50Hoo(
l *|0

V"ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N'’ 01.558.0 70/0001-22

DESPACHO DE DOTAÇAO

Em, 10 de Maio de 2021.

Em resposta à solicitação de vossa senhoria, temos a informar

que a Dotação Orçamentária para execução da despesa conforme
abaixo:

Classificação OrçamentáriaI.

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTOBA: 0202 Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10- Saúde

SUB-FUNÇÃO: 302-Assistencia Hospitalar e Ambulatorial

PROGRAMA: 0009- Programa de Ação e Serviços de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 1.007 Aquisição de Ambulâncias e/ou

Veiculos para a Saúde

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00

Material Permanente

SUBELEMENTO: 4.4.90.52.99 Outros Matérias Permanente

FONTE DE RECURSO: 0114000002 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 315.000,00

Equipamentos e

II.

(  X ) Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar

)  Valor não reforçado(

Sem mais, para o momento, desde já agradecemos e subscrevemo-
nos.

Atenciosamente
PfiEFEfT

esgJVmfflR Figueredo
Coitt^or ̂ Município
CM0148M PoítariaN‘.207/2021-GP

Jose Willian da Silva Figueredo

Contador do Municipio

CRC-MA: 014809/0-2

AV. DEPUTADO CARLOS MELO, N" 1670, AEROPORTO - TRIZIDELA DO VALE/MA - CEP. 65727-000
CNPJ; 01.558.070/0001-22

5í>oho<2«.
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO E ESTIMATIVA DE IMPACTO

ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Declaração, conforme o inciso I e 1° artigo 16 da lei Complementar n*^ 101 de 04 de Maio

de 200 - Lei de Responsabilidade Fiscal, Lei Orçamentaria Anual n® 402/2020 de 22 de Dezembro

de 2020, a Dotação e Estimativa de Impacto Orçamentário-Financeiro da contratação pretendida

sobre a previsão de despesas para o exercício de 2021 em que ocorrerá a despesa de licitação,

tendo como objeto à aquisição de Veículos Ambulância TIPO A- SIMPLES REMOÇÃO, para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale - MA,

conforme o desdobramento orçamentário abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 1.007 Aquisição de Ambulâncias e/ou Veículos para a Saúde

CLASIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos  e Material Permanente
SUBELEMENTO: 4.4.90.52.99 Outros Materiais Prementes

Saldo da Dotação: 121.100,00
FONTE DE RECURSO: 0114000002 Recursos Ordinários

Origem dos Recursos: Despesa fixada

Valor da Despesa: R$ 315.000,00

Orçamento Municipal: R$ 91.156.548,00

Impacto Orçamentário: 0,34

Orçamento da Secretaria de Administração: R$ 23.052.215,00

Impacto Orçamentário: 1,36

Conforme análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentário

financeiro é de 0,34% do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento da Secretaria Municipal de

Administração Corresponde a 1,36%.

Declaramos que a referida despesa não causará impacto orçamentário nos-dois exercícios

subsequentes.

SETOR CONTÁBIL DE TRIZIDBLA DO VALE - MA, EM 10 DE MAIO DE 2021.
PfiEFEtlü wtpALOETRIZIDEUi DOVALE

Atenciosamente,
Fiqumdo

rarttadn*-dh (VIunicípío
CRCWA014809ÍÕÍ Portaria N*.2I)7I2021-GP

Jose Willian da Silva Figueredo

Contador do Município
CRC-MA: 014809/0-2

Avenida Deputado Carlos Melo, NS 1670 - Aeroporto. CEP: 65.727-000